
 

1 
 

 

_______________________________________________________________________________________  

All’albo online dell’Istituto 

Atti 

OGGETTO: DETERMINA A PROCEDERE PER LA SELEZIONE DI STRUTTURE PER SERVIZI ALBERGHIERI. PNRR-PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale. “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole” 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Considerato il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, di destinazione delle risorse per l’attuazione di 

“Progetti in essere” del PNRR relative alle linee di investimento 2.1, che intende promuovere la costituzione di poli 

territoriali di scuole per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e per la diffusione 

della didattica digitale integrata, erogati con modalità e strumenti innovativi in favore del personale scolastico. 

Viste le linee di investimento per il raggiungimento del target di livello europeo associato all’investimento 2.1 che, nel 

suo complesso, prevede di formare entro il 31 dicembre 2024 un numero pari ad almeno 650.000 unità di personale 

scolastico (Dirigenti scolastici, Direttori dei S.G.A., docenti, personale ATA).  

VISTO l’Avviso pubblico n. 84750 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di 

percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e 

strumenti innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 





 

2 
 

VISTA la formazione/informazione sul PNRR e sulle linee di investimento di cui la scuola è beneficiaria tra le quali la 

realizzazione del progetto PNRR Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale. “Poli formativi per la transizione digitale delle scuole” da parte del Dirigente scolastico nel 

Collegio dei Docenti del 12/01/2023 e nel Consiglio del 30/01/2023; 

VISTA la Nota di Autorizzazione n. 10080 del 30/01/2023; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al progetto “Il futuro della scuola è ora” – Codice Avviso/Decreto M4C1I2.1-

2022-921 – P- 1679, firmato digitalmente dal Legale Rappresentante di questa Istituzione in data 02/02/2023; 

VISTA il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 17382 del 03/12/2022 del finanziamento dell’importo pari a € 

400.000,00 e la riscossione della somma del 50% del finanziamento pari ad €. 200.000,00; 

CONSIDERATO che i corsi di formazione in presenza necessitano di  servizi alberghieri da fornire ai corsisti; 

DETERMINA 

Art.1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2  Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 

del  D. Lgs  n. 50/2016; 

Art.3  Di procedere all'invito degli  operatori economici di settore,  individuati in base alla vicinanza delle strutture alla scuola 

, al fine consentire ai corsisti un facile raggiungimento della sede dei corsi;  

Art.4  Di disporre che il termine per la ricezione delle offerte sia fissato come in bando indicato; 

Art.5  Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

Art.6  Di aggiudicare il contratto alla struttura  che presenterà l’offerta più bassa a parità di condizioni;; 

Art.7  Di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta valida; 

Art.8  Di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG che sarà elaborato in fase di aggiudicazione  

definitiva  e agli obblighi di tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 

Art.9  La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo dell’Istituto per 15 giorni consecutivi dalla presente  

data. 

 

 


		2023-05-04T12:59:45+0200
	TERESA AGOSTO




